ASSOCIAZIONE FABIO SASSI ONLUS

Sede sociale: Merate (LC), Largo Mandic 1 - C.F. 94005140135
Iscritta al Registro Generale Regionale delle Associazioni di Volontariato

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2018

ATTIVO AL

B IMMOBILIZZAZIONI

BI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

B.l.3  Software

B.II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

B.Il.90 Immobilizzazioni materiali istituzionali lorde
Donazioni Immobili e beni non strumentali

B.Il.91 Fondi ammortamento immobilizzazioni materiali

Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI/MATERIALI

B.1I IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI

Cc

C.

C.l

c.m

C.lv

ATTIVO CIRCOLANTE

RIMANENZE

CREDITI CHE NON COSTITUISCONO
IMMOBILIZZAZIONI

Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo

ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON
COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI
Esigibili entro I'esercizio successivo

DISPONIBILITA' LIQUIDE

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE

D RATEI E RISCONTI ATTIVI
D.ll Altri ratei e risconti attivi
TOTALE ATTIVO

redatto ai sensi dell'art.2435 bis codice civile

STATO PATRIMONIALE

Importi in Euro - Forma abbreviata

31/12/18

Parziali Totali

49.052

3.673.988
14.410

- 3.026.677
710.773

26.959
26.959

737.732

11.210

270.520
110.520
160.000

718.246

718.246

441.246

1.441.222

5.290
5.290

2.184.244

Bilancio al 31 Dicembre 2018

31/12/17

Parziali Totali

49.052

3.563.197
16.690

- 2.979.690
649.249

26.959
26.959

676.208

7.610

234.008
74.008
160.000

574.561

574.561

425.687

1.241.866

8.908
8.908

1.926.982

Pagina 1



PASSIVO AL

A PATRIMONIO NETTO

Al Fondo sociale

AVIIl  Altre riserve (da arrotondamenti)
A.IX

E.ll

Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio
TOTALE PATRIMONIO NETTO

FONDO RISCHI E ONERI

Altri accantonamenti

Parziali

254.810

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

DI LAVORO SUBORDINATO

DEBITI

Esigibili entro |'esercizio successivo

RATEI E RISCONTI PASSIVI
Altri ratei e risconti passivi

TOTALE PASSIVO

258.749

54.348

Bilancio al 31 Dicembre 2018

31/12/18
Totali

1.228.427
(1)

19.924

1.248.350

254.810

367.987

258.749

54.348

2.184.244

31/12/17

Parziali Totali

1.373.350

(144.923)
1.228.427

94.810
94.810

356.541
185.095

185.095
62.109

62.109

1.926.982

Pagina 2



CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO AL 31/12/18 31/12/17
Parziali Totali Parziali Totali
A VALORE DELLA PRODUZIONE
Al Ricavi delle vendite e delle prestazioni 1.012.661 897.935
Convenzione Hospice 986.760 848.250
Convenzione Asl 0
Progetti FSRF 25.901 49.685
Ricavi convenzioni diverse
A5 Altri ricavi e proventi
A.5.b Ricavi e proventi diversi 507.416 650.780 323.237 462.548
Donazioni 5x1000 esercizio corrente 80.000 80.000
Proventi straordinari (Ex E20) 63.364 59.311
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE 1.663.441 1.360.483
B COSTI DELLA PRODUZIONE
B.6 Costi per materie prime, sussidiarie,
di consumo e di merci 54.433 49.769
B.7 Costi per servizi 708.727 599.425
B.9 Costi per il personale - 816.052 748.742
B.9.a  Salari e stipendi 608.241 548.555
B.9.b  Oneri sociali 153.340 145.425
B.9.c  Trattamento di fine rapporto 47.237 46.293
B.9.e  Altri costi 7.234 8.469
B.10  Ammortamenti e svalutazioni 50.038 82.369
B.10.b Ammortamenti immobilizzazioni materiali
B.11  Variazione delle rimanenze di materie prime, (3.600) 3.288
sussidiarie, di consumo e di merci
B.13  Altri accantonamenti
B.14  Oneri diversi di gestione 2.919 2.741
Oneri straordinari (Ex E21) 14.068 22.945
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE 1.642.637 1.509.279
DIFFERENZA VALORE - COSTI PRODUZIONE (A-B) 20.804 - 148.796
C PROVENTI E ONERI FINANZIARI
C.16  Altri proventi finanziari 1.610 7.347
C.17 Interessi ed altri oneri finanziari (1.653) (2.095)
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI 43 5.252
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+E) 20.761 - 143.544
22 Imposte sul reddito dell'esercizio (837) (1.379)
26 UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO 19.924 (144.923)

Si dichiara che il presente bilancio & vero, reale e conforme alle scritture contabili.

per il Consiglio di Amministrazione
(Il Presidente Albino Garavaglia)

Bilancio al 31 Dicembre 2018 Pagina 3



