ASSOCIAZIONE FABIO SASSI ONLUS

Sede sociale: Merate (LC), Largo Mandic 1 - C.F. 94005140135

Iscritta al Registro Generale Regionale delle Associazioni di Volontariato

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2018

redatto ai sensi dell'art.2435 bis codice civile

STATO PATRIMONIALE

Importi in Euro - Forma abbreviata

ATTIVO AL			31/12/18		31/12/17
В	IMMOBILIZZAZIONI	Parziali	Totali	Parziali	Totali
	IIIIIIODIELEALIONI				
ВІ	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
B.I.3	Software		49.052		49.052
B.II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
B.II.90	Immobilizzazioni materiali istituzionali lorde		3.673.988		3.563.197
	Donazioni Immobili e beni non strumentali		14.410		16.690
B.II.91	Fondi ammortamento immobilizzazioni materiali	-	3.026.677	-	2.979.690
Totale	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI/MATERIALI		710.773		649.249
B.III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		26.959		26.959
		26.959		26.959	
TOTA	I F IMMODIL 177 A ZIONII		707 700		676.208
IUIA	LE IMMOBILIZZAZIONI		737.732		676.208
С	ATTIVO CIRCOLANTE				
C.I	RIMANENZE		11.210		7.610
C.II	CREDITI CHE NON COSTITUISCONO				
C.II	IMMOBILIZZAZIONI		270.520		234.008
	Esigibili entro l'esercizio successivo	110.520	270.320	74.008	254.000
	Esigibili oltre l'esercizio successivo	160.000		160.000	
	Laigibili olde reaeroizio adocessivo	100.000		100.000	
C.III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON				
	COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		718.246		574.561
	Esigibili entro l'esercizio successivo	718.246		574.561	
C.IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE		441.246		425.687
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			1.441.222		1.241.866
_	DATELE BIOCONTI ATTIVI		5 000		0.055
D	RATEI E RISCONTI ATTIVI	F 000	5.290	0.000	8.908
D.II	Altri ratei e risconti attivi	5.290		8.908	
TOTALE ATTIVO			2.184.244		1.926.982

PASSIVO AL			31/12/18		
		Parziali	Totali	Parziali	Totali
Α	PATRIMONIO NETTO				
A.I	Fondo sociale		1.228.427		1.373.350
A.VIII	Altre riserve (da arrotondamenti)		(1)		
A.IX	Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio		19.924		(144.923)
TOTALE PATRIMONIO NETTO			1.248.350		1.228.427
В	FONDO RISCHI E ONERI		254.810		94.810
B.3	Altri accantonamenti	254.810	204.010	94.810	34.010
2.0				0	
С	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		367.987		356.541
	DI LAVORO SUBORDINATO				
D	DEBITI		258.749		185.095
Ь		258.749	236.749	185.095	165.095
	Esigibili entro l'esercizio successivo	256.749		165.095	
E	RATEI E RISCONTI PASSIVI		54.348		62.109
E.II	Altri ratei e risconti passivi	54.348		62.109	
TOTALE DASSIVO			2 404 244		4 006 000
TOTALE PASSIVO			2.184.244		1.926.982

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO AL			31/12/18		31/12/17
		Parziali	Totali	Parziali	Totali
Α	VALORE DELLA PRODUZIONE				
A.1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni		1.012.661		897.935
	Convenzione Hospice	986.760		848.250	
	Convenzione Asl			0	
	Progetti FSRF	25.901		49.685	
	Ricavi convenzioni diverse				
A.5	Altri ricavi e proventi				
A.5.b	Ricavi e proventi diversi	507.416	650.780	323.237	462.548
	Donazioni 5x1000 esercizio corrente	80.000		80.000	
	Proventi straordinari (Ex E20)	63.364		59.311	
TOTAI	LE VALORE DELLA PRODUZIONE		1.663.441		1.360.483
В	COSTI DELLA PRODUZIONE				
B.6	Costi per materie prime, sussidiarie,				
	di consumo e di merci		54.433		49.769
B.7	Costi per servizi		708.727		599.425
B.9	Costi per il personale	-	816.052		748.742
B.9.a	Salari e stipendi	608.241		548.555	
B.9.b	Oneri sociali	153.340		145.425	
B.9.c	Trattamento di fine rapporto	47.237		46.293	
B.9.e	Altri costi	7.234		8.469	
B.10	Ammortamenti e svalutazioni		50.038		82.369
B.10.b	Ammortamenti immobilizzazioni materiali				
B.11	Variazione delle rimanenze di materie prime,		(3.600)		3.288
	sussidiarie, di consumo e di merci				
B.13	Altri accantonamenti				
B.14	Oneri diversi di gestione		2.919		2.741
	Oneri straordinari (Ex E21)		14.068		22.945
TOTAI	LE COSTI DELLA PRODUZIONE		1.642.637		1.509.279
DIFFERENZA VALORE - COSTI PRODUZIONE (A-B)			20.804	-	148.796
С	PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
C.16	Altri proventi finanziari	1.610		7.347	
C.17	Interessi ed altri oneri finanziari	(1.653)		(2.095)	
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI		-	43	. ,	5.252
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+E)			20.761	_	143.544
22	Imposte sul reddito dell'esercizio		(837)		(1.379)
26	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO		19.924		(144.923)
	O (I LIVELITY) DELL LOLIVOILIO		10.02-7		(144.020)

Si dichiara che il presente bilancio è vero, reale e conforme alle scritture contabili.

per il Consiglio di Amministrazione (Il Presidente Albino Garavaglia)